ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ  № _____
г.Омск                                                                                                                              « __ » ______________202_ года
_________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем Доверитель, в лице ______________________________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и ООО «ОМСКТУР»,   в лице директора Райтовича Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое  в дальнейшем Поверенный, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предмет договора
1. Поверенный обязуется совершать по поручению  Доверителя и за счет Доверителя следующие действия (именуемые  в  дальнейшем Услуги):
       1.1. Содействовать гражданам Российской Федерации в оформлении въездных  виз  (далее - Визы) на территорию иностранных государств.
       1.2. В случае осуществления Доверителя тех или иных действий, имеющих отношение к выполнению предмета поручения, но не согласованных или не одобренных Поверенным - ответственность за неисполнение (или некачественное исполнение) поручения несет Доверитель, а Поверенный  имеет право приостанавливать исполнение поручения, инициировать досрочное расторжение Договора.
Права и обязанности сторон

2.
Поверенный обязан:

2.1.Принимать от Доверителя документы граждан,  необходимых в соответствии  с   требованиями    Посольства  для оформления Виз и других услуг согласно Заявке Доверителя.
2.2.Формировать  на основании полученных  от Доверителя сведений и в соответствии с требованиями  Посольства комплекты документов для получения Виз.
2.3.Обеспечивать   доставку  сформированных  комплектов   документов  в соответствующие органы.
2 4. Информировать Доверителя  о готовности  запрашиваемых  Виз и иных услуг согласно Заявки Доверителя, а также  об отказе Посольства в их выдаче.
2.5. Передать без промедления все полученное в ходе исполнения поручения, а также документы, переданные Доверителя, после исполнения поручения.
2.8.
Обеспечивать сохранность полученных от Доверителя документов.
3. Поверенный имеет право до полной оплаты услуг изменить их стоимость. Изменение стоимости оказываемых услуг после полной оплаты не допускается.
4.
Доверитель обязан:

4.1.  Заранее предоставлять достоверные сведения и документы, необходимые для оформления Виз иных услуг согласно Заявки Доверителя.

4.2.
Оказывать Поверенному необходимое содействие  в исполнении  поручений, предусмотренных  настоящим  Договором,  передавать  ему  необходимые документы, требующимися по характеру поручения.

4.3.
Принимать от  Поверенного все  исполненное в ходе поручения в  соответствии  с настоящим Договором.

4.4.
Оплачивать услуги Поверенного в  соответствии  с  порядком и условиями, согласованными сторонами.
4.5.
Предоставлять по  просьбе Поверенного сведения, необходимые в  связи с исполнением поручения.
Ответственность сторон

5.
Поверенный не несет ответственности перед Доверителем в случае если:

5.1.
Посольство откажет в выдаче Визы за исключением отказа в связи с неправильным оформлением пакета документов,  предоставленных Доверенным.

5.2. Посольство выдаст Визу, не соответствующую по срокам пребывания или типу (двукратная, мульти), заявленным в Заявке.

6.  В целом ряде случаев Посольства при оформлении гражданину Визы требуют оплаты отеля за весь срок пребывания в стране. В этом случае затраты по оплате проживания гражданина в отеле полностью возлагаются на Доверителя.
7. Доверитель несет ответственность:

7.1. Доверитель несет полную ответственность за последствия, вызванные предоставлением недостоверных сведений и документов. В этом случае Поверенный имеет право расторгнуть договор с удержанием всех внесенных Доверителем  денежных средств.

7.2. Доверитель проинформирован, что консульские отделы иностранных посольств имеют право без объяснения причин на следующие действия: отказ в выдаче визы, вызов клиента на собеседование, затребовать дополнительные документы и сведения, выдать визу на более короткий срок от запрашиваемого, увеличить срок оформления визы. Поверенный не несет ответственности за вышеперечисленные действия консульств и возврата оплаты услуг в этих случаях не производит.

7.3. В случае отказа Доверителем от заказанных услуг Поверенный имеет право удержать до 100 % от полной стоимости услуг в счет возмещения понесенных расходов и др. издержек.

8.
Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором,  стороны руководствуются действующим Законодательством Российской
Федерации.
Расчеты
9. Поверенный приступает к выполнению поручения Доверителя после получения от него полной оплаты в соответствии с выставленным счетом. Оплата по настоящему договору включает в себя стоимость услуг Поверенного согласно Заявке Доверителя, госпошлины, сборы, подлежащие уплате при обращении в  соответствующие органы для получения визы.

Поверенный имеет право изменить тарифы на предоставляемые услуги в соответствии с изменениями стоимости консульских услуг и обязуется своевременно информировать об этом Доверителя.
9.1. Оплата производится  в полном объеме, за минусом сумм, составляющих вознаграждение Доверителя, в течение 3 (трех) банковских дней после получения счета.

9.2. Вознаграждение Доверителя составляет фиксированную сумму -  1000 (Одна тысяча) рублей взрослый/ 500 (Пятьсот) рублей   ребенок до 12.
10. Доверитель предоставляет Поверенному не позднее 5 числа каждого последующего месяца Отчет.
 Форс-мажор

11. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

12. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 11, каждая сторона должна без промедления известить о них другую сторону.

13. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 11, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

Дополнительные положения

15.
Отсчет срока исполнения поручения  Поверенного начинается с первого рабочего дня Посольства, следующего за днем оплаты и предоставления Доверителем  полного  комплекта  документов.

16.
Срок исполнения поручения может быть увеличен Поверенным с обязательным предварительным уведомлением Доверителя в случаях, когда это необходимо в связи с изменениями в графике работы Посольства.
17. Настоящий  договор  вступает  в силу после его подписания сторонами и  будет   действовать   в    течение 1 (одного) года  со  дня подписания. Если одна из сторон за месяц до окончания срока действия Договора не заявляет о намерении его расторгнуть, то настоящий Договор автоматически пролонгируется на один год.

18.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при  условии,  если они совершены  в  письменной  форме  и  надлежаще  подписаны уполномоченными на то представителями
сторон.
19. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в связи с исполнением настоящего договора, стороны решают путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров стороны при соблюдении досудебного урегулирования споров передают спор на рассмотрение в Арбитражный суд г. Омска.
20.
Настоящий Договор составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  равную юридическую силу, один из
которых
находится у Доверителя, а второй - у Поверенного,  и вступает в силу с момента подписания.

Адреса и реквизиты сторон:
	ООО «ОМСКТУР»

	Юр.адрес: 644116, ул. 27 Северная, 59-25
Почт. адрес: 644116, г.Омск, ул. 27 Северная 44/1-56
ИНН5503075509  КПП 550301001  ОГРН1035504018417

Р/с. 40702810923320000689

Банк ФИЛИАЛ "НОВОСИБИРСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

Г. НОВОСИБИРСК

К/с 30101810600000000774
БИК 045004774

Тел./факс: (3812) 43-38-38
e-mail: agent@omsktour.ru

	Директор
	Генеральный директор

	                                              Райтович А.В.

	      м.п.
	       м.п.